
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2 

PORTARIA Nº 2367/GR/UFFS/2022, DE 18 DE JULHO DE 2022 

 

Designa Bancas Examinadoras do processo 

seletivo simplificado para professor bolsista do 

Programa de Línguas. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, e considerando o Edital nº 736/GR/UFFS/2022, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º DESIGNAR as Bancas Examinadoras do processo seletivo simplificado para professor 

bolsista do Programa de Línguas da UFFS, conforme especificações constantes nas tabelas a 

seguir: 

I - Chapecó 
NOME  SIAPE  FUNÇÃO NA BANCA  

Maria José Laiño 1770005 Presidente 

Solange Labbonia 1913297 Titular 

Tatiana Gritti 1945671 Suplente 

II - Erechim 

NOME  SIAPE  FUNÇÃO NA BANCA  

Andréia Inês Hanel Cerezoli 2047392 Presidente 

Athany Gutierres 1359499 Titular 

Roselaine de Lima Cordeiro 1764062 Suplente 

III - Laranjeiras do Sul 
NOME  SIAPE  FUNÇÃO NA BANCA  

Christiane Maria Nunes de Souza 1221561 Presidente 

Willian Nathanael Cartelli de Paula 2173352 Titular 

Clóvis Alencar Butzge 1768224 Suplente 

IV - Passo Fundo 

NOME  SIAPE  FUNÇÃO NA BANCA  

Athany Gutierres 1359499 Presidente 

Priscila Rostirola dos Santos 3255029 Titular 

V - Realeza 
NOME  SIAPE  FUNÇÃO NA BANCA  

Rosiane Moreira da Silva Swiderski 1106098  Presidente 

Saulo Gomes Thimóteo 1840014 Titular 

Naiane Carolina Menta Tres 2131657 Suplente 
 

 

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0736


 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

 

MARCELO RECKTENVALD 

Reitor 

 


